PAGE

[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________

                                                              № ___
станица Отрадная
О внесении изменений в постановление администрации
Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района
от 24 июня 2016 года № 65 «Об утверждении  Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, главным администратором которых является администрация Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района»
В целях приведения в соответствие со статьей 47.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»                                 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района  от  24  июня  2016  года № 65 «Об утверждении  Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, главным администратором которых является администрация Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 16 ноября 2020 года № 54) следующие изменения:
1) в пункте 2.1 раздела 2:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября                  2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» – в части задолженности по платежам в бюджет поселения, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден;»;

подпункт 3 исключить;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;»;
дополнить подпунктом 6.1:

«6.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;».

2) в пункте 3.1 раздела 3:
в абзаце втором слова «выписка из отчетности» заменить словами «справка из отчетности»;

абзац третий после слов «(далее – Информация)» дополнить словами                            «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
 абзац десятый изложить в следующей редакции:
«акта об амнистии или акта помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»;
дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«документа, содержащего сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».

3) наименование приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Справка из отчетности об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района».
2. Ведущему специалисту администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района Гагулиной О.Н. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести», на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район и  размещение на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                        Г.Г. Денисенко

	Приложение

к постановлению администрации
Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района

от ____________ № ____

«Приложение 1
к Порядку  принятия решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам
в  бюджет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, главным администратором которых является администрация Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

СПРАВКА
из отчетности об учитываемых суммах задолженности по уплате
платежей в бюджет Отрадненскогосельского поселения
Тихорецкого района
по состоянию на «___»________________20___г.

Полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица)_______________________________________________________________

ИНН____________________________КПП________________________________

1.1.Сумма задолженности по платежам в бюджет__________________________

            (Цифрами и прописью)

____________________________________________________________________

Наименование платежа в бюджет________________________________________

КБК_________________________________________________________________

1.2.Сумма задолженности по пеням и штрафам ____________________________

    (Цифрами и прописью)
Наименование платежа в бюджет________________________________________

КБК_________________________________________________________________

».
Ведущий специалист администрации

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района

Л.В. Калошина
PAGE